
 

 

UCHWAŁA NR XXX/200/16 

RADY GMINY KORYTNICA 

z dnia 9 grudnia 2016 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego  

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2016r. poz. 930 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Zakres oraz wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych uzależniony jest od 

stanu zdrowia  świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej i materialnej-ustalonej przez pracownika socjalnego 

w drodze wywiadu środowiskowego oraz dokumentacji uzasadniającej konieczność  przyznania tej formy 

pomocy. 

§ 3. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze uzależniona jest od 

dochodu odpowiednio osoby samotnie gospodarującej bądź osoby gospodarującej w rodzinie, obliczanego na 

zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą 

odpłatność za każdą  godzinę świadczonych usług, według wskaźnika procentowego określonego w tabeli: 

Dochód określony w % wg kryterium 

dochodowego ustalonego zgodnie  

z ustawą o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności ustalony  

w % od ceny usługi za 1 godzinę 

dot. osoby samotnie gospodarującej 

Wskaźnik odpłatności 

ustalony w % od ceny usługi 

za 1 godzinę dot. osoby 

pozostającej w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 101% -120% 15 30 

powyżej 120 % -150% 20 50 

powyżej 150%-180% 40 70 

powyżej 180%-200% 60 100 

powyżej 200 % - 230% 80 100 

powyżej 230% 100 100 

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, ustala się na kwotę 15,67 zł. 

3. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, ustala się na kwotę 18,08 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 grudnia 2016 r.

Poz. 11734



§ 5. 1. Częściowe lub całkowite zwolnienie od opłat za usługi określone w § 1 może nastąpić  

w przypadkach: 

a) konieczności ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, zakup niezbędnych artykułów 

sanitarnych, stosowania specjalistycznej diety; 

b) konieczności zapewnienia pomocy więcej niż jednej osobie w rodzinie pomocy w formie usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych; 

c) konieczności ponoszenia opłat za  pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 

bądź  innych tego typu placówkach; 

d) zdarzenia losowego mającego wpływ na całokształt sytuacji życiowej osoby zobowiązanej do odpłatności. 

§ 6. 1. Miesięczną odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się jako 

iloczyn liczby  godzin świadczonych  w danym miesiącu, kosztu jednej godziny usługi, ustalonego zgodnie  

z § 4 ust. 2 i 3, oraz wskaźnika odpłatności określonego procentowo, zgodnie z tabelą zawartą w §4. 

2. Odpłatność za świadczone  usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się na wskazany 

w decyzji przyznającej wsparcie rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w terminie do  

10 – go  dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym  usługa została wykonana. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korytnica. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXVIII/146/97r. Rady Gminy w Korytnicy z dnia 19 marca 1997r. w sprawie 

określenia zasad zwrotu przyznawania usług opiekuńczych i odpłatności za te usługi. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.   

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Janusz Tarapata 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11734


		2016-12-23T13:48:16+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




